
Šo pašu svētāko
tu neaizmirsti:
vai celies debesīs,
vai jūras dzīlēs nirsti,
vai draugu pulkā
dali savu prieku,
vai viens pats satiecies
ar pretinieku –
tu esi
Latvija!
	 	(O.Vācietis)

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums           Nr. 21              2011. gada  aprīlis

Amatas pagastā
Kristers Tinuss 

Drabešu pagastā
Megija Balode
Gabriela Estere Kauliņa 

  Mūsu novadā dzimuši

Amatas novada pirmsskolas 
izglītības iestāde „Kastanītis”

aicina audzēkņu vecākus 
un bijušos darbiniekus 

uz 25. dzimšanas dienas 
pavasara koncertu 

13. maijā plkst. 16.00
pirmsskolas izglītības iestādē 

„Kastanītis” Ģikšos.
Ap plkst. 17.00 viesus un bijušos 

darbiniekus aicinām apskatīt iestādi 
un patērzēt pie kafijas tases.    

Iestādes vadītāja Zita Ščeglova

Drabešu pagastā   
Ilgai Auziņai – 75
Veltai Bērziņai – 75
Imantam Blausam – 85
Austrai Censonei – 75
Modrim Jageram – 81
Anatolijam Jolkinam – 75
Vladislavam Puķānam – 75

Zaubes pagastā
Brigitai Siliņai – 75
Jānim Madelanam – 70

Nītaures pagastā
Marģeram Bērziņam – 75

Skujenes pagastā
Zaigai Siliņai – 75
Ellai Lielupei – 83
Veltai Seisumai – 85
Raimondam Muzikantam – 87
Elzai Zvaigznei – 90
Jevdokijai Knaģei – 91

15. aprīlī Amatas pamatskola Ieriķos 
atklāja lielo pavasara tīrīšanu. Ar lielu 
centību un darba sparu mazie sākumskolēni 
kopā ar skolotājiem sakopa skolas apkārtni 
un ceļmalas.

Lielā pavasara tīrīšana

21. aprīļa pēcpusdienā 53 Amatas pamat
skolas 5.–9.klašu skolēni un desmit skolotāji 
vienojās lielajā pavasara tīrīšanas talkā. 

Ar labi padarīta darba sajūtu, tīru un 
sakoptu skolas ēku apkārtni sagaidījām 
Lieldienas.

Mazie sākumskolēni čakli tīra savas skolas apkārtni.

Sandra SlavišenaDorša,
Amatas novada STI koordinatore

Biedrība AMATAS NOVADA AT
TĪSTĪBAS FONDS noslēgusi sadarbības 
līgumu ar Sieviešu tiesību  institūtu par 
dalību projektā “Senioru ceļš”

Projekta „SENIORU CEĻŠ” īstenošana 
paredzēta laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 
2012. gada 30. jūnijam. 

Sieviešu tiesību institūts un sadarbības 
partneri ar projektu veicinās pilsoniskās 
sabiedrības ieguldījumu ekonomisko un 
sociālo atšķirību samazināšanā ar aktivitātēm, 
kas uzlabo dzīves kvalitāti  senioriem, t.sk. 
80% sieviešu, stiprinot Latvijas nevalstisko 
organizāciju kapacitāti Vidzemē, Latgalē, 
Sēlijā un Kurzemē.

Projektā izvirzīti šādi tiešie mērķi, 
kuru sasniegšanu nodrošinās atbilstošas 
aktivitātes Rīgā un Talsu, Jēkabpils, Pļaviņu, 
Jaunjelgavas, Varakļānu, Amatas, Rucavas, 
Neretas un Cesvaines novados, Minhen
šteinā (Münchenstein), Bāzeles reģionā, 
Šveicē, Vācijā, Ungārijā un Norvēģijā:

• veicināt aktīvu senioru pilsonisko 
līdzdalību un veidot saikni starp valsti, 
pašvaldību un NVO iesaistītajiem senioriem 
kopēju lēmumu pieņemšanai, nodrošinot  
senioru apmācības politikas veidošanai 
un uzraudzībai, piedalīšanos ar saviem 
pārstāvjiem normatīvo aktu izstrādē, infor
mēšanas pasākumos par sociālajām vajadzī
bām, kā arī  sanāksmēs un darba grupās;

• nostiprināt Sieviešu tiesību institūta un 
citu NVO –  kuras vada vai kurās darbojas 
vairāk nekā 50% seniori, kapacitāti, 
paaugstinot apmācībās senioru zināšanas 
organizāciju vadībai, pilsoniskās sabiedrības 
attīstībai, partnerībai un sadarbības tīklu 
veidošanai;

• veicināt  senioru drošības nostipri
nāšanos, nodrošinot senioriem apmācības, 
informācijas pieejamību un savstarpēju 
sadarbību psiholoģiskai, juridiskai, fiziskai 
un tehniskai pašaizsardzībai;

• veicināt  senioru mūžizglītības attīstību, 
nodrošinot senioriem apmācības darbam ar 
modernām tehnoloģijām;

• veicināt  senioru sociālās atstumtības 
un nabadzības mazināšanu, nodrošinot 
iesaistītajiem senioriem apmācības interešu 
grupu veidošanā, aktīvas novecošanas 
popularizēšanā, jaunu pakalpojumu veidu 
attīstīšanā un uzņēmējdarbībā.

Projekta realizācijai STI piesaistīja 
Latvijas – Šveices NVO Fonda finansējumu   
un partnerorganizāciju līdzdalību t.sk. 
brīvprātīgo darbu natūrā.

“Senioru  ceļš” 
vīsies caur visu 
Amatas novadu

Elīna Kalniņa
Āraišu kopienas kartes 
izveides koordinatore 

Āraišos taps jauna karte, kas rosinās 
iedzīvotājus apzināties savu nozīmību dzīves 
vietas attīstības kontekstā.

Sākot ar 2011.gada 16. aprīli ikviens 
Āraišu apkaimes iedzīvotājs tiks aicināts 
iesaistīties unikālas Āraišu apkārtnes kartes 
izveidē, kurā nozīmīgs būs katra āraisieša 
devums. Iecerēts, ka kartē ar profesionālas 
mākslinieces Astras Reines līdzdalību tiks 
vizualizētas tās vietas, lietas un dabas objekti, 
augi un dzīvnieki, cilvēki un notikumi, kuri 
Āraišu iedzīvotājiem šķiet būtiski savas 
dzīves vietas unikalitātes atklājēji. Tā būs 
pirmā reize Āraišu kopienas vēsturē, kad 
tās locekļi tik daudzskaitlīgā veidā tiks 
aicināti iesaistīsies savas vietas nozīmīguma 
definēšanā un rosināti apzināties ikviena 
kopienas locekļa nozīmību savas dzīves 

Āraišos taps jauna karte

Svētku organizatori   mūsu paši novada 
ļaudis, jau pulcējušies darba grupās. Svētku 
galvenās organizatores, Zaubes pamatskolas 
direktores V. Krūmiņas rosināti, esam 
saskaņojuši plašo svētku programmu, 
iepazīta Zaubes centra apkārtne, lai izvēlētos 
svētku norises vietas.

Programma būs plaša, svinēt sāksim no 
plkst.13.00 pēcpusdienā un turpināsim līdz 
pat rīta gaismai. Svētku kulminācija – lielais 
pašdarbnieku uzvedums muižas parkā un 
svētku ugunskuru iekuršana pusnaktī.

Visas dienas garumā sportosim netra
dicionālās komandu sporta spēlēs skolas 
sporta laukumā, tādēļ aicinām savlaicīgi 
pieteikt komandas Zaubes pagasta pārvaldē. 
Katrā komandā 6 dalībnieki, no kuriem 
vismaz 2 sievietes.

Skujenes svētku laikā uzsākām jaunas 
tradīcijas – pulcēsim kopā rokdarbnieču 

un tautas daiļamata meistarus gan kopīgai 
izstādei – pārdošanai, gan Amatas 
novada svētku ceļa aušanai. Zemnieki un 
amatnieki aicināti pieteikties tirdziņam 
centrā. Pārsteigums Skujenē bija neparasti 
garšīgo toršu izsole. Tortes būs arī šogad. 
Cepējām zvanīt pagastu kultūras dzīves 
organizatoriem un pieteikties. Savi prieki 
gaidāmi bērniem, savi – medību un mūzikas 
cienītājiem.

Lai svētki izdotos, neko neatliksim uz 
pēdējo brīdi! Zvaniet, jautājiet, rosiniet:

Zaubes pagastā – Vita Krūmiņa 26599056, 
Mudīte Liepiņa 28693386;

Nītaures pagastā – 
  Inese Sergejeva 29497224,
Skujenes pagastā – 
   Solvita Krastiņa  29466367,
Amatas un Drabešu pagastā – 
  Taiga Krūmiņa, Lilita Ventere 28624831.

Par gatavību Amatas novada svētkiem 9. jūlijā Zaubē

vietas piederības un attīstības kontekstā.
Līdz jūnija vidum kartes veidotāji īstenos 

kopskaitā desmit kartei nepieciešamā 
materiāla vākšanas „ekspedīcijas”. Katrā 
reizē tiksimies ar pieciem līdz deviņiem 
kopienas locekļiem, lai skaidrotu viņiem 
projekta ieceri un aicinātu dalīties savā 
Āraišu unikalitātes redzējumā, kas līdz jūlija 
vidum tiks apkopots kartes formātā.

Kartes izveide tiek īstenota Britu 
Padomes projekta „Darbīgās kopienas” 
(„Active Citizens”) ietvaros. Projekts 
„Darbīgās kopienas” tika uzsākts 2009.gada 
laikā un tiek īstenots 20 Eiropas valstīs, kā 
arī Āfrikas un Āzijas reģionos. Projekta 
mērķis ir veicināt pozitīvas pārmaiņas 
kopienās un to ilgtermiņa attīstību, radot 
iespēju kopienu pārstāvjiem iegūt jaunas 
zināšanas un prasmes, kā arī veidojot vietēja 
un starptautiska mēroga platformu, kur 
satikties, mācīties un kopīgi darboties, lai 
risinātu sabiedrībai aktuālus jautājumus. 

Amatas novada 
pašvaldības vārdā 

sveicu visus 
Latvijas Republikas 

Neatkarības deklarācijas
pasludināšanas dienā!
               Domes priekšsēdētāja 
            Elita Eglīte



�

 A.Kalvāns,
Sprīdīšu nometnes 
padomes priekšsēdētājs 

Valsts izglītības satura centrs (VISC) 
ir izveidojis speciālu portālu par Latvijā 
reģistrētām un sertificētām bērnu vasaras 
nometnēm un šo nometņu vadītājiem. Portāla 
adrese ir www.nometnes.gov.lv . Šai nometņu 
sarakstā kā viena no pirmajām iekļauta 
vecākā Latvijas bērnu vasaras nometne „Pie 
Sprīdīša”.

2011. gada  11. jūnijā  Amatas novada 
Drabešu pagastā 17. darbības sezonu 
sāks sertificēta bērnu darba, atpūtas un 
piedzīvojumu nometne „Pie Sprīdīša”. Savas 
pastāvēšanas laikā nometne ir pulcējusi 
vairāk nekā 3300 bērnu no visas Latvijas, 
kā arī no vairākām ārvalstīm. Bērni nometnē 
katru dienu dažas stundas pastrādā savam 
vecumam piemērotus darbiņus, nodarbojas ar 
sportu, apgūst dažādas dzīvei nepieciešamas 
zināšanas un gudrības, kas  nav iekļautas 
mācību programmās. Piemēram, nometnē 
bērni iegūst zināšanas, kā ekonomiski 
izmantot elektroenerģiju, kā izsargāties 
no elektrotraumām. Praktiskas nodarbības 
ugunsdrošībā skolēniem sniedz zināšanas 
un iemaņas, kā sekmīgi cīnīties ar „sarkano 
gaili”, kā izvairīties no uguns nelaimēm. 
Bērnu nodarbības vada arī zemessargi, 
policisti, mediķi. Sprīdīšu nometnei ir 
iespaidīgs labo darbu saraksts. Bērni kopā 
ar savām audzinātājām iestādījuši nevien 
skaistas alejas gar novada ceļu malām, bet 
iedēstījuši pat 2,5 hektāru lielu bērzu birzi, 
kurā koku galotnes tagad slienas jau 7 metru 

Par bērnu vasaras nometnēm

Amatas novada pašvaldības informatīvais 
izdevums “Amatas avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549     

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri. 

Epasts: amatasnovads@inbox.lv   
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada 

pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Jana Paupere,
skolotāja

Amatas pamatskolai 
sava mājas lapa
Adrese: amatasskola.skolam.lv. Mājas 

lapā jūs atradīsiet sekojošas sadaļas:
jaunumi, dati, fakti par skolu, galerijas, 

vecākiem, skolēniem, sasniegumi, eko 
izglītība.

Par informācijas ievietošanu mājas lapā 
atbild skolotāja Santa Briede.

Makulatūras un PET pudeļu 
vākšanas akcija
Kā katru pavasari, Amatas pamatskola 

sadarbībā ar SIA „ZAOO” organizēja ma
kulatūras un PET pudeļu vākšanas akciju.

Šogad akcija norisinājās no 28.marta līdz 
8.aprīlim. Akcijā piedalījās 49 1. 9.klašu 
skolēni, savācot 2789 kg makulatūras un 
8910 PET pudeles.

Čaklākie makulatūras vācēji ir Ketija 
Garbačeva (732 kg), Linda Tralle (210 kg), 
Kristaps Sokolovs (195 kg), Unda un Saiva 

V. Zauere,
Sociālā dienesta vadītāja v.i. 

Strauji pieaug novada teritorijā dzīvojošo 
trūcīgo personu statusu ieguvušo iedzīvotāju 
skaits. Mēneša laikā tas palielinājies par 76, 
kopējais trūcīgo personu skaits novadā uz šā 
gada 31.martu sasniedzis 871 personas, bet 
personas, kurām vismaz vienu dienu šajā 
gadā ir bijis spēkā trūcīgās personas statuss 
ir 1060.

Šajā sakarā pašvaldība ievērojamus 
līdzekļus izmaksā sociālās palīdzības 
sniegšanai. No gada sākuma garantētā mini
mālā ienākumu līmeņa (GMI) nodrošināšanai 
izmaksāts 29 537latu, dzīvokļu pabalstos 
izmaksāts 7 865latu, pārējos pašvaldības 
pabalstos izmaksāts 5 761lats.

Pārskats par sociālās palīdzības sniegšanu 
Amatas novada pašvaldībā �011. gadā

 Ņemot vērā, ka šie līdzekļi ietver tikai 
gada pirmos trīs mēnešus, bet kopējie, šajā 
gadā sociālās palīdzības pabalstiem izlietotie 
līdzekļi sasniedz jau 43 163 latu, vēršu 
uzmanību – pabalstiem izmaksātās summas 
ievērojami pārsniedz to plānoto lielumu.

Vēršos pie iedzīvotājiem, kuriem ir 
grūtības ar iztikas līdzekļiem, ka turpmāk 
Sociālais dienesta darbinieki pievērsīs no
pietnu uzmanību vai Sociālā dienesta darb
spējīgie klienti izmantot jebkuru piedāvāto 
darbavietu, kā arī iespēju nopelnīt iztikas 
līdzekļus.

Pašvaldībā tiks pārskatīti Amatas novada 
pašvaldības Saistošie noteikumi par novada 
pašvaldības sociālo pabalstu izmaksu, no
sakot konkrētākus trūcīgo personu un so
ciālo pabalstu izmaksu kritērijus.

Novada domes sēde Nr. 5 
notika š.g. 20.aprīlī.

 Pašvaldības Saimnieciskā nodaļa sniedza 
atskaiti par veikto darbu.

Saimnieciskā nodaļā strādā 42 štata 
darbinieki. Nodaļa nodrošina komunālos 
pakalpojumus, mājokļu un citu objektu 
apsaimniekošanu 16 ciemos. Nodaļas 
atbildībā ir 21 ūdens apgādes dziļurbums, 
16 ūdensapgādes sistēmas ar kopējo garumu 
42.847 km, 2 ūdens sagatavošanas stacijas, 15 

kanalizācijas tīklu sistēmas ar kopējo garumu 
26.869 km, 7 dažādas jaudas bioloģiskās 
attīrīšanas ietaises, 8 mehāniskās attīrīšanas 
ietaises, 4 katlumājas un vairāki mazie 
apkures katli un ap 100 regulāri izvedamos 
notekūdeņu krājrezervuārus.

Tehnika:
Vieglās automašīnas – 4
Ugunsdzēsēju automašīnas 3
Traktori – 3
Asenizācijas mucas 3

Deputāti izskatīja jautājumus par 
grozījumiem domes 2011.gada 16.marta lē
mumā „Par ilgtermiņa aizņēmumu ņemšanu 
Eiropas Savienības projektu realizācijas 
nodrošināšanai” un nolēma iesniegt projektu 
konkursam un realizēt novada teritorijā 
projektu „Amatas novada Zaubes ciemata 
saieta nama rekonstrukcija”. Nolemts lūgt 
pašvaldību un galvojumu kontroles pār
raudzības padomei atļaut novada pašvaldībai 
ņemt aizņēmumu no Valsts kases projektu: 
„Spāres speciālās internātskolas pieejamības 
un sasniedzamības infrastruktūras uzlabo
šana”, „Rotaļu un atpūtas laukumu izbūve 
Ieriķu, Skujenes, Ģikšu un Zaubes ciemos 
Amatas novadā” un „Amatas novada Ģikšu 
ciemata saieta nama rekonstrukcija”  reali
zācijai. 

Apstiprināts Amatas novada pašvaldības 
2010.gada konsolidētais  pārskats ar šādiem 
rādītājiem: bilances aktīvi uz 31.12.2010. 
8 407 179, LVL; pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts –   445 254, LVL.

Izskatot jautājumu par ģimenes ārsta 

Novada domes sēdes materiāli

Pagasts Parāds uz 
01.01.2011. Parāds uz 31.03.2011. Parāda pieaugums 

vai samazinājums

Amata 20655.63 23302.45 2646.82
Drabeši 17021.64 17966.06 944.42
Nītaure 5115.6 5159.29 43.69
Skujene 9808.94 9700.62 108.32
Zaube 4 277.17 4071.58 205.59
Kopā 56878.98 60200 3321.02

Pagasts Parāds uz 
01.01.2010.

Parāds uz 
31.12.2010.

Parāda pieaugums 
vai samazinājums

Amata 16032.33 20655.63 4623.3
Drabeši 14290.62 17021.64 2731.02
Nītaure 4437.91 5115.6 677.69
Skujene 7648.3 9808.94 2160.64
Zaube 5 351.90 4 277.17 1074.73
Kopā 47761.06 56878.98 9117.92

Īres, apsaimniekošanas un komunālo maksājumu parādi  fiziskās personaspersonas
2010. gads

Īres, apsaimniekošanas un komunālo maksājumu parādi  fiziskās personas
2011. gadsgads

Valērija Valdmaņa, kura ģimenes ārsta prakses 
vieta noteikta Nītaures pagasta „Vītolos”Nr.7, 
ierosinājumu par prakses telpu iegādi ārsta 
prakses vajadzībām, saskaņā ar noslēgto telpu 
nomas līgumu, nolemts saskaņā ar likuma 
„Publiskās personas mantas atsavināšanas 
likums” prasībām veikt pašvaldības dzīvokļa 
īpašuma „Vītoli” Nr.7, Nītaures pagasts, 
Amatas novads atsavināšanu.

Deputāti iepazinās ar informāciju, ka 
LR Zemkopības ministrija ir saskaņojusi 
mednieku biedrības „Tunči” iesniegto licen
zētās amatierzvejas  makšķerēšanas noliku
mu „Nolikums par licenzēto makšķerēšanu 
Amatas novada Zaubes pagasta Augšezerā”. 

Risinot jautājumus par pašvaldības 
iestāžu izdevumu samazināšanu, novada 
dome nolēma slēgt Amatas novada Skujenes 
teritoriālās vienības Sērmūkšu bibliotēku, 
ar 2011.gada 1.jūniju pievienojot Sērmūkšu 
bibliotēkas grāmatu krājumus Skujenes 
bibliotēkai, izveidojot Sērmūkšos grāmatu 
izsniegšanas punktu. 

Amatas novada pašvaldība rīkoja ne
kustamā īpašuma Nītaures pagasta „Jaun
zosuļu” izsoli. Sakarā ar to, ka izsolē dalību 
nepieteica neviens pretendents, dome atzīst 
nekustamā īpašuma „Jaunzosuļi” izsoli par 
nenotikušu. Novada dome izsludina atkārtotu 
nekustamā īpašuma  „Jaunzosuļi” izsoli, no
sakot sākumcenu Ls 35000, (trīsdesmit pieci 
tūkstoši latu).

20.aprīļa domes sēdē deputāti apstiprināja 
noslēgtos zemes nomas līgumus, kā arī 
nekustamā īpašumu adreses un nosaukumus.

Sakarā ar lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes statusa maiņu un, pamatojoties uz 
Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes 
reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 
vēstuli, dome atceļa vairākām novada saim
niecībām veikto nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķinu 2011.gadam un uzdeva pašvaldības 
speciālistiem veikt nodokļa pārrēķinu.

Deputāti nolēma piekrist izstrādāt atse
višķu nekustamo īpašumu (saskaņā ar 
saņemtajiem iesniegumiem) zemes ierīcības 
projektus Ieriķos un Līvos, kā arī nodeva 
sabiedriskajai apspriešanai un atzinuma 
saņemšanai detālplānojuma pirmo redakciju 
zemes gabaliem „Lejas Riekstiņi” un „Maz
riekstiņi” Nītaures pagastā.

augstumā. Nodarbību laikā bērni pilnveido 
savus talantus, iepazīst Latvijas augu un 
dzīvnieku pasauli. Pieredzes bagāti skolotāji 
daudz dara, lai pilnveidotu mūsu jaunās 
paaudzes garīgo pasauli.

Atzinīgi vārdi par Sprīdīšu nometnes 
darbu daudzkārt izskanējuši masu mēdijos 
Latvijā, kā arī ārzemēs iznākošajās latviešu 
avīzēs. Atsevišķu ārzemju latviešu un viņu 
sabiedrisko organizāciju atbalsts devis 
iespēju Sprīdīšu nometnē uzņemt arī daudzus 
maznodrošinātu ģimeņu bērnus un noteikt 
ļoti demokrātisku dalības maksu.

Valsts smagais ekonomiskais stāvoklis 
radījis nopietnas problēmas daudzās 
ģimenēs. Līdzekļu trūkuma dēļ daudziem 
vecākiem nav iespējams vasarā bērnus sūtīt 
uz nometnēm .Savvaļā palikušie bērni radīs 
nopietnas problēmas nevien vecākiem, bet 
arī sabiedrībai.

Tieši tādēļ Sprīdīšu nometnes padome 
vēršas pie Jums ar aicinājumu  apsvērt 
vai 2011.gada vasarā Dome nevarētu 
finansēt kādu mazāk atalgotu darbinieku, 
bezdarbnieku vai daudzbērnu ģimeņu bērnu 
uzturēšanos Sprīdīšu nometnē. Dalības 
maksa par vienu bērnu desmit dienu ilgā 
nometnē būs 100, LVL

2011.gada vasarā Amatas novada Drabešu 
pagasta „Apneros” notiks četras nometnes:

1. No 11  jūnija līdz 19. jūnijam, 
2. No 25. jūnija līdz 3. jūlijam,
3. No 11. jūlija līdz 3 1. jūlijam, 
4. No 5. līdz 14. augustam.
Plašāka informācija par Sprīdīšu nometni 

pieejama mūsu mājas lapā www.apneri.lv, kā 
arī pa tālruni 29254449.

Fiļimoņekovas( katra 146 kg), Ilmārs Vīksna 
(137 kg), Santa Krūmiņa (135 kg)

Vācot PET pudeles, rezultatīvākie ir 
Emīls Mārtiņš Garbačevs (2646 gab.), 
Vilnis Tinuss (900 gab.), Santa Krūmiņā 
(722 gab.), Niklāvs Emīls Eglītis (591 gab.), 
Elvita Bokša (451 gab.), Kristaps Virskulis 
(422 gab.), Lote Bērziņa (371 gab.), Maija 
Zivtiņa (343 gab.), Marija un Pēteris Harjo 
(katrs 340 gab.), kā arī Krista Abramova, 
Ričards Bāliņš, Viktorija Vildiņa, Linda 
Tralle, kuru savāktais PET pudeļu daudzums 
bija no 100 līdz 300 gab.

Paldies visiem, kuri aktīvi piedalījās 
akcijā. Paldies vecākiem par ieguldīto laiku 
un darbu, atbalstot savu bērnu centienus.

Paralēli makulatūras un PET pudeļu vāk
šanas akcijai sadarbībā ar SIA „ZAOO”, 
norisinājās arī Vides plakātu konkurss, 
kurā mūsu skolu ar skaistiem, pārdomātiem 
darbiem godam pārstāvēja 8.klases skolnieces 
Sanda Baumane, Saiva Fiļimoņenkova 
un Laura Sokolova. Paldies meitenēm par 
interesantajiem, rūpīgajiem zīmējumiem.

Jaunākais Amatas pamatskolā
 PATEICĪBA

 
Zaubes pagasta ceļa Dzidras–

Pauļi tuvāko māju iedzīvotāji izsaka 
pateicību pagasta un novada vadībai, it 
sevišķi Zaubes pagasta saimniecības 
organizatorei Valdai Veisenkopfai par 
savlaicīgu un nevainojamu pagasta ceļa 
tīrīšanu no sniega un uzturēšanu vasaras 
periodā.   Tā turpināt!

  Iedzīvotāju vārdā – 
  “Laubīšu” iedzīvotājs Bruno Bricis



�

Sanita Bērziņa,
skolotāja

Lieldienas ir Saules svētki. Gaisma un 
siltums, uzvarējis tumsu, atdod Zemei un 
dabai dzīvību.

21.aprīlī Amatas pamatskolā Ieriķos 
sākumklašu skolēniem notika Lieldienu 
pasākums „Oliņ, boliņ, limpiāde”. Pasākumu 
organizēja un vadīja Lieldienu zaķis. 

Latviešu tauta, priecādamies par Saules 
atgriešanos, gāja rotaļās un radīja savu 
veiklību spēlēs.

Lieldienu zaķis aicināja skolēnus 
skandēt tautas dziesmas, stāstīt dažādus 

ticējumus par Lieldienām, minēt mīklas, 
kopā ar skolēniem gāja rotaļās „Gulēja 
saulīte”, „Sietiņos iešana”. Skolēni rādīja 
savu veiklību dažādās spēlēs „Saules ceļš”, 
„Tiepīgā ola”, Oliņsprints”, „Šorīt agri saule 
lēca” un citās. 

Uz pasākumu bija ieradusies mazā tru
senīte  Roksija, ko bija atvedis 4. klases 
skolnieks Kristaps Lokmanis.

Pasākuma beigās skolēniem tika uzdots 
uzdevums – pēc svētkiem atnest krāsotu olu 
Lieldienu olu izstādei. Lieldienu zaķis bija 
sarūpējis skolēniem pārsteigumu – šokolādes 
oliņas.

Lieldienas sagaidītas

Lieldienu zaķis bērnus veda jautrās rotaļās.

Skolās 2.semestris noris mācību olimpi
āžu zīmē. Arī Amatas pamatskolas skolēni 
varēja pārliecināties par savām prasmēm un 
spējām. 

Starpnovadu olimpiādēs piedalījās  
1.klases skolniece Maija Zivtiņa, 2.kl. 
Viktorija Vildiņa (ieguva 1.vietu), 3.kl. 
Diāna Zaķe un Samanta Bārupe ( ieguva 
atzinību),  4.kl. Unda Fiļimoņenkova ( ieguva 
2.vietu). Sākumskolas skolēni veiksmīgi 
piedalījās pētnieciskajā konferencītē  „Mazs 
cinītis gāž lielu vezumu”. Skatītāju sim
pātiju balvu ieguva 4.klases kolektīvais 
darbs, kuru aizstāvēja E.Aizkalns, L.Tralle, 
U.Fiļimoņenkova (skolotāja Ilga Tralle). 
4.klases meitenes Linda Tralle, Sniedze 
Marta Grīnberga, Unda Fiļimoņenkova, 
Hanna Krasovska, Ērika Baumane piedalījās 
vokālistu konkursā Līgatnē „Aprīļa Do
remi”.  1.vietu ieguva L.Tralle, pārējās 
meitenes  atzinības (skolotāja I.Tralle). 
Apsveicam!

5.9.klašu matemātikas olimpiādē 
piedalījās Lāsma Zaķe (5.kl.), Krista 
Krieviņa ( 6.kl.), Paula Barkovska  (7.kl.). 
(Skolotājas Santa Briede un Sanita Bērziņa)

Krievu valodas olimpiādē Aļesja Pet
rovska ieguva atzinību (skolotāja Aija Pun
dure).

Lietišķās informātikas olimpiādē Lāsma 
Zaķe (5.kl.) un Paula Barkovska (7.kl.) 
(skolotājs Ingars Babahins).

Mājturības un tehnoloģiju olimpiādē  
Annija Loreta Zaduņenko, Lāsma Zaķe 
un Liene Freimane (visas 5.kl), Pēteris 
Harjo, Vilnis Tinuss( 8.kl.). Vilnis un Liene 
ieguva atzinību. Paldies skolotājiem  Ritai 
Bukovskai un Ingaram Babahinam par bērnu 
sagatavošanu olimpiādēm!

Mācību priekšmetu 
olimpiādes

Lai padarītu savu dzīvi interesantāku un lai 
no ikdienas darbiem gūtu lielāku gandarījumu, 
pieci aktīvi Nītaures pagasta jaunieši šogad 
apvienojās jauniešu organizācijā „Nītaureņi”, 
lai kopīgiem spēkiem realizētu savas idejas. 

Mēs visi zinām, ka dzīves māju sāk celt 
no pamatiem, jo izturīgāki un kvalitatīvāki 
pamati, jo stiprāka un skaistāka veidojas 
māja. Kopš biedrības dibināšanas ir pagājuši 
gandrīz 4 mēneši, šajā laikā esam izveidojuši 
mūsu biedrības pamatus. Mums ir savi statūti. 
Mums ir birojs, kuru ar laiku uzlabosim, mums 
ir bankas konts, ir pirmie sadarbības partneri 
un ziedotāji. Mums ir izveidots darba plāns, 
mēs esam gatavi sākt savu ideju realizāciju 
un uzņemt biedrībā jaunus biedrus. 

Šoreiz vēlamies Jums pastāstīt, kas mēs 
esam un kāpēc esam apvienojušies šajā 
biedrībā, un ko un kā domājam darīt. 

Inese Pētersone: „Es iesaistījos šajā 
biedrībā, lai liktu lepoties Nītaures 
iedzīvotājiem ar vietu, kurā tie dzīvo, kā arī lai 
pierādītu, ka arī lauku jaunieši ir tikpat aktīvi, 
radoši un konkurētspējīgi kā jaunieši pilsētās. 
Iesaistoties šajā organizācijā, apzinos, ka būs 
jāiegulda daudz darba, lai īstenotu mērķus, 
taču darbošanās ir tā vērta, jo attīstām savas 
radošās spējas un loģisko domāšanu dažādās 
situācijās, kā arī tas ir darbs ar cilvēkiem, 
tas visnotaļ ir pozitīvi. Vēlētos rīkot dažādas 
sporta aktivitātes, iesaistot visu vecuma 
grupu dalībniekus, rīkot dažādas ekskursijas. 
Kādam tādā mazā pagastā kā Nītaure vienmēr 
jābūt iniciatoram, lai idejas realizētos, bet 
kāpēc gan lai šie iniciatori nebūtu tieši mūsu 
nevalstiskā organizācija „Nītaureņi”. Esmu 
lepna, ka Mārtiņš Šteins uzaicināja darboties 
kopā ar viņu un vēl trīs ļoti aktīviem Nītaures 
jauniešiem. Katram jābūt lepnam par vietu, 
kurā dzīvo, tieši tādēļ darīsim šo vietu skaistu 
un patīkamu visi kopā. Man nav superspēju, 
lai pievilinātu jauniešus aktivitātēm, taču, 
ja mēs pieci pasākumus veidosim ar prieku 
un mīlestību pret to, ko darām, tad ikviens 
vēlēsies mūsu aktivitātēs līdzdarboties. 
Mīlestībā un kopības sajūtā ir milzīgs 
spēks!”

Liene Andrēviča: „Es gribu, lai jau
niešiem Nītaurē ir ko darīt. Man liekas, ka, 
ja mēs darbosimies kopā un biedrībā, tam, ko 
īstenosim, sekas būs paliekošākas. Es gribu, 
lai jauniešiem gribas savu brīvo laiku pavadīt 
Nītaurē, arī izklaidēties, bet ne bezmērķīgi. 
Kino vakari, tematiskās ballītes, pārgājieni, 
sporta spēles, orientēšanās, labdarības 
akcijas, radošās darbnīcas, ekskursijas  ir 
taču tik daudzas lietas, ko Nītaurē var darīt, 
mums jāsāk tās visas īstenot! Pasākumus 
ir jātaisa tādus, lai vienkārši gribas atnākt, 
pārbaudīt, kas mums te biedrībiņā notiek, tad 
jau „aizies”, es domāju  vajag iekustināt katru 
jaunieti, domāt visādas „fīčas”, lai visiem 
būtu intriga, lai viņi gribētu paskatīties, ko 
mēs esam sadomājuši.”

Valts Dilendorfs saka tā: „Iesaistīšanās 
biedrībā nebija mana izvēle, bet mani 
pārliecināja, lai pamēģinu darīt ko nopietnu. 
Nācu ar domu – „iespējams, mani tas var 
interesēt”. Es tiešām vēlētos, lai biedrība 
ar laiku būtu spējīga realizēt lielas idejas 
kā, piemēram, izveidot trenažieru zāli vai 
vietu, kur tie būtu, jo jaunieši Nītaurē to ir 
vēlējušies un tas būtu ļoti labs un interesants 
brīvā laika aizpildīšanas veids. Kopā biedrībā 
mēģināsim aktivizēt jauniešus, lai tie 
pievērstos aktīvai brīvā laika pavadīšanai, lai 
jaunieši nesēdētu mājās pie datoriem. Tā kā 
biedrības valde ir tuvos draugos ar biedrības 
apmeklētājiem un topošajiem biedriem, tad 
jauniešus centīsimies pamudināt, uzrunājot 
tos tieši un konkrēti. Mēs apvienojāmies 
Mārtiņa dēļ, jo viņam prātā ienāca šāda ideja. 
Mēs vēlamies aktivizēt jauniešus, jo Nītaures 
jaunieši ir pārāk pasīvi un daudz laika pavada 
pie datoriem vai televizora.”

Dina Ivanova: „Es biedrībā iesaistījos, 
sekojot Mārtiņam, viņš pastāstīja savu ideju 
par „Nītaureņiem”, un es nodomāju, ka tā būs 
pa īstam mana vieta. Tik daudz dzirdēts, ka 
mēs sakām: šeit tač` nav ko darīt, te ir bedre 
utt. Gribētos, lai mēs (jaunieši) lepojamies 

ar šo mazo, skaisto ciematiņu Vidzemes 
augstienes pakājē. Es gribētu izdarīt, ko 
tādu, ka visi jauniešu apvienotos, ka vairs 
nebūtu sadalīšanās pa mazākām grupiņām. 
Nu tā, ka visi ir draugi un justos brīvi viens 
otra sabiedrībā. Mēs taču neesam daudz! Un 
vispār mums vajadzētu saprast, cik daudz 
iespējas dod mūsdienu pasaule, mēs varam 
savu dzīvi veidot jau tagad! Ir tik nejauki, ja 
mūsu sapņus samīda jau jaunībā. Tāpēc esmu 
par sapņiem un to piepildīšanu!”

Mārtiņš Šteins: „Manuprāt, Nītaure ir 
vieta, kura var būt veiksmīgs atspēriens 
jebkādai idejai. Vairāk ir jārada pozitīvas 
lietas, jāuzņem pozitīvas emocijas un 
pozitīvisms kopumā. Pēdējā laikā esmu 
sastapies ar vairākiem cilvēkiem, kuri dzīvo 
pēc kaut kādiem absurdiem stereotipiem un 
ir negatīvo emociju perēkļi, bet paslēpušies 
zem it kā „labo” cilvēku sejām. Tāpēc mans 
uzskats ir tāds, ka šis diezgan sarežģītais 
laiks ir pierādījums tam, ka viss, ko vēlies 
sasniegt, ir tikai un vienīgi tavās paša rokās 
un katrs ceļā sastaptais cilvēks ir kā jauns 
pārbaudījums, kurš var gan palīdzēt, gan 
nepalīdzēt.       

Dzīve ir interesanta ar to, ka tajā mēs 
katrs varam būt unikāls un katrs varam veidot 
dzīvi pēc saviem un vispārpieņemtajiem 
standartiem. Manuprāt, katram darbam, 
ko darām, ir kāda jēga vai mērķis, un tikai 
bezdarbība, bezjēdzīgums un bezmērķīgās 
izklaides mūs ir novedušas pie šādas jauniešu 
situācijas Nītaurē. Biedrība dibināta, lai 
situāciju mainītu. Manos 19 gados esmu 
piedzīvojis gan uzslavas, gan neslavas, tāpēc 
ne prieka, ne bēdu brīžos nevajag padoties 
pie sasniegtā. 

Pašlaik pasaulē ir radīts viss, lai mēs visi 
kļūtu labāki, gūtu pieredzi un gandarījumu no 
dzīves, tikai jāmācās to visu izmantot. Dzīve 
ir grūtību un pārbaudījumu pilna, tāpēc visu 
laiku jāstrādā un jādomā, lai tam, ko dari, ir 
jēga.

Darbosimies godīgi, pašpārliecināti un 
pēc iedvesmas. Neesam roboti, bet cilvēki, 
un viens no cilvēku ikdienas pārbaudījumiem 
ir laiks, tā vienmēr pietrūkst un nekad nav par 
daudz.”  

BIEDRĪBAS „NĪTAUREŅI”
PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES TURPMĀKO 

ČETRU MĒNEŠU LAIKĀ:
1. Dalība „Lielās talkas” pasākumos 

Nītaurē, „Mežrūpnieku” apkārtnes sakop
šana;

2. Sportisks atpūtas brauciens uz Mālpils 
sporta kompleksu;

3. Foto konkurss par skaisto Nītaurē un 
tās apkaimē;

4. Maijā iznāks pirmais Nītaures jauniešu 
žurnāls;

5. Biedrības „Nītaureņi” organizētais 
„Jauniešu labestības koncerts” Labestības 
dienas 2011 ietvaros;

6. Ekskursija Nītaures pagasta jaunie
šiem;

7. Jauniešu velobrauciens;
8. Sporta svētku organizēšana Nītaurē;
9. Piedzīvojumu nakts Nītaurē;
10. Tikšanās ar interesantiem cilvēkiem, 

sarunu pēcpusdienas, tematiskās ballītes un 
citi ikmēneša pasākumi.

Par visām aktivitātēm sīkāk var uzzināt 
pie afišu stendiem Nītaurē, biedrības lapā 
portālā Draugiem.lv, Amatas novada avīzē 
un mājaslapā, kā arī  personīgi pie katra 
no biedrības jauniešiem.

Ar šī raksta starpniecību  mēs aicinām 
Nītaures jauniešus vecumā no 12 līdz 
25 gadiem kļūt par Nītaures jauniešu 
nevalstiskās organizācijas “Nītaureņi” 
biedriem!

Kā jau biedrībām ierasts, lai spētu 
izpildīt visus mērķus ir nepieciešami resursi: 
ziedojumi, sponsori un biedru maksas, kas 
mūsu biedrībā ir Ls 0,50 mēnesī. 

Ir noteiktas vairākas priekšrocības bie
drības biedriem: 

1. Unikāla iespēja saņemt speciālo bied
rības „Nītaureņi” veidoto jauniešu žurnālu 
personīgi uz mājām. 

GATAVI AKTĪVAI DARBĪBAI!

2. Iespēja vienmēr pirmajiem uzzināt 
biedrības plānus un jaunumus, saņemot 
vēstuli epastā.

3. Oriģināla iespēja rezervēt sēdvietas 
pasākumos un vietas braucienos (piem., 
autobusos).

4. Iespēja piedalīties biedrības lēmumu 
pieņemšanas procesā.

5. Iespēja saņemt uzaicinājumus uz visām 
biedrības organizētajām aktivitātēm. 

6. Iespēja piedalīties biedrības darbības 
organizēšanā, biedrības statūtos noteiktajā 
kārtībā.

AR MUMS VAR SAZINĀTIES 
DAŽĀDOS VEIDOS:

var rakstīt ierakstītu vēstuli, bet tas ir 
maksas pakalpojums, un neiesakām lieki 
tērēties;

tāpēc visi, kuri vēlas kļūt par biedriem 
un uzzināt vēl kādu papildus informāciju 
vai vēlas uzdot jautājumus, aicinām rakstīt 
epastu: nitaureni@inbox.lv vai sazināties ar 
katru no mums personīgi:

biedrības valdes priekšsēdētājs Mārtiņš 
Šteins: tel.26590545; 

epasts: msteins@inbox.lv
biedrības valdes locekle Inese Pētersone: 

epasts: lady_inese16@inbox.lv;
biedrības valdes loceklis Valts Dilendorfs: 

epasts: valtsdilendorfs@inbox.lv;
biedrības brīvprātīgā  Dina Ivanova:e

pasts:begucis23@inbox.lv;
biedrības brīvprātīgā Liene Andrēviča: e

pasts: lieneandrevica@inbox.lv.

10. maijā plkst. 19.00
Drabešu tautas namā

Cēsu Zvanu ansambļa
 Mātes dienai veltīts 

koncerts
Ieeja bez maksas

Transportu pieteikt 
pa tālruni 64129388

Mīļas mājas nodrošinu garspal
vainam (angortipa) runcītim.

  Zvanīt uz tel. 64125829 Ausmai



�

Mūžībā aizgājuši
Drabešu pagastā
Dzidra Dargele  (25.06.1930.–06.04.2011.)
Aloizs Bukovskis  (22.10.1944.–08.04.2011.)
Maiga Karlsone (26.10.1933.–26.04.2011.)
Imants Kaņepe  (04.05.1930.– 25.04.2011.)
Marcijanna Balode  (28.02.1928. – 10.03.2011.)

1. Vispārīgie jautājumi.
1.1. Augšezers, kurā tiek organizēta 

licencētā makšķerēšana Amatas novada Zaubes 
pagasta administratīvajā teritorijā ir privāti 
ūdeņi 9,8 ha platībā, kuros zvejas tiesības 
nepieder valsti j.

1.2. Licencētā makšķerēšana Augšezerā 
tiek organizēta saskaņā ar Ministru kabineta 
2010. gada 1. janvāra noteikumiem Nr. 1498 
„Makšķerēšanas noteikumi”, Ministru kabineta 
2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr.  574.” 
Licencētās amatierzvejas  makšķerēšanas 
kārtība” ar nolūku vismaz vienu reizi gadā 
papildināt zivju krājumus makšķernieku 
vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu 
izmantošanu, limitēt zivju ieguvi.

1.3. Licencēto makšķerēšanu Augšezerā 
saskaņā ar Amatas novada domes 2011.gada 
18.marta pilnvarojuma līgumu Nr.20r organizē 
biedrība „Tunči” (reģ. Nr.40008029413, adrese: 
„Smaidas”, Zaube, Zaubes pagasts, Amatas 
novads, tālrunis 26537411);

1.4. Licencētās makšķerēšanas nolikums 
stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma 
lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas 
ar Amatas novada domes saistošajiem 
noteikumiem, likuma „Par pašvaldībām” 
45.pantā noteiktajā kārtībā. Nolikuma darbības 
laiks ir trīs gadi no spēkā stāšanās dienas.

2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi.
2.1. Licencētās makšķerēšanas vieta ir 

Augšezers visā tā platībā.
2.2. Licencētā makšķerēšana atļauta no 

krasta un no ledus.
2.3. Nodarboties ar licencēto makšķerēšanu 

Augšezerā ir tiesības jebkurai fiziskai personai, 
kura ievēro spēkā esošos 2010.gada 1.janvāra 
Ministru kabineta noteikumus Nr.1498 
“Makšķerēšanas noteikumi” un šī Nolikuma 
prasības, un kura iegādājusies makšķerēšanas 
karti un attiecīgu makšķerēšanas licenci, 
izņemot personas, kurām ir tiesības makšķerēt, 
ievērojot šī Nolikuma 2.4. un 2.5.punktos 
minētos nosacījumus.

2.4. Makšķerniekiem  bērniem un pus
audžiem vecumā līdz 16 gadiem un personām, 
kuras ir vecākas par 65 gadiem un visu grupu 
invalīdiem Augšezerā atļauts makšķerēt bez 
makšķerēšanas kartes ar gada bezmaksas 
makšķerēšanas licenci, izņemot makšķerēšanu, 
spiningošanu laika periodā no 1.maija līdz 
31.maijam, kad ir nepieciešama attiecīgajā 
periodā derīga makšķerēšanas maksas licence.

2.5. Šī Nolikuma 2.4.punktā minētām 
personām jābūt līdzi dokumentiem, kuri 
apliecina tiesības izmantot iepriekš minētās 
atlaides.

2.6. Visas pārējās personas, kuras nav 
minētas 2.4.punktā, makšķerēšanas tiesī
bas Augšezerā var izmantot, papildus 

makšķerēšanas kartei iegādājoties attiecīgu 
makšķerēšanas maksas licenci.

2.7. Makšķerēšana notiek saskaņā ar 
Ministru kabineta 2010.gada 1.janvāra 
noteikumiem Nr.1498 “Makšķerēšanas 
noteikumi” ar šādām atkāpēm:

2.7.1. licencētā makšķerēšana atļauta tikai 
gaišajā diennakts laikā, ne agrāk kā vienu 
stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu 
stundu pēc saulrieta;

2.7.2. laika posmā no 1.maija līdz 31.maijam 
atļauts makšķerēt (spiningot), izmantojot tikai 
vienu makšķeri;

2.7.3. aizliegts nodarboties ar vēžošanu;
2.7.4. aizliegts makšķerēt no laivas.
2.8. Atļautā loma lielums (zivju skaits 

un svars) ir atbilstošs Ministru kabineta 
2010. gada 1. janvāra noteikumiem Nr.1498 
“Makšķerēšanas noteikumi”, ar šādām 
atkāpēm:

2.8.1. vienas dienas lomā atļauts paturēt ne 
vairāk kā divas līdakas;

2.8.2. vienas dienas lomā atļauts paturēt ne 
vairāk kā divus līņus;

2.8.3. vienas dienas lomā atļauts paturēt ne 
vairāk kā divas karpas;

2.8.4. karpas pieļaujamais garums  ne 
mazāks par 40 cm;

2.8.5. no 15.februāra līdz 30.aprīlim aizliegts 
paturēt lomā līdakas.

3.  Licenču veidi un maksa par licencēm
3.1. vienas dienas licence makšķerēšanai 

Augšezerā no krasta un no ledus, izņemot laika 
periodā no 1.maija līdz 31 .maijam  Ls 1,00;

3.2. vienas dienas licence makšķe
rēšanai Augšezerā no krasta laika periodā no 
1.maija līdz 31.maijam  Ls 3,00;

3.3. Gada bezmaksas licence.
4. Licenču derīguma termiņi
4.1. vienas dienas licence makšķerēšanai 

Augšezerā no krasta un no ledus, izņemot 
makšķerēšanu laika periodā no 1. maija līdz 
31.maijam;

4.2. vienas dienas licence makšķerēšanai 
Augšezerā laika periodā no 1.maija līdz 31. 
maijam  makšķerēšanai laika periodā no 1. 
maija līdz 31 .maijam;

4.3. Gada bezmaksas licence derīga visu 
kalendāro gadu makšķerēšanai Augšezerā no 
krasta un no ledus, izņemot makšķerēšanu laika 
periodā no 1. maija līdz 31. maijam;

4.4. Licencētā makšķerēšana ar vienas 
dienas licenci ir atļauta tikai makšķerēšanas 
licencē norādītajā datumā, kuru licencē ieraksta 
licences pārdevējs;

4.5. Kopējais licenču skaits nav ierobežots.
5. Makšķerēšanas licenču ar atvieglo

jumiem piešķiršanas kārtība
5.1. Gada bezmaksas licences makšķe

rēšanai Augšezerā ir tiesīgi saņemt:

5.1.1. Augšezerā krastam piegulošo zemju 
īpašnieki:

5.1.2. makšķernieki  bērni un pusaudži 
vecumā līdz 16 gadiem un personas, kuras 
vecākas par 65 gadiem Amatas novada Zaubes 
pagasta iedzīvotāji (uzrādot licenci kontrolei, 
jābūt klāt personu apliecinošam dokumentam);

5.1.3. politiski represētās personas  Amatas 
novada iedzīvotāji.

5.1.4. Biedrības „ Tunči” makšķernieku 
sekcijas biedriem, kuri ir snieguši ievērojamu 
ieguldījumu zivju resursu atjaunošanā un 
aizsardzībā, kā arī Augšezerā piekrastes 
sakopšanā un licencētās makšķerēšanas infra
struktūras sakārtošanā.

5.2. Gada bezmaksas makšķerēšanas 
licences izsniedz saskaņā ar pašvaldības un 
licencētās makšķerēšanas organizētāja sav
starpēji saskaņotu lēmumu, atbilstoši paš
valdības apstiprinātam attiecīgo personu 
sarakstam, kurā ir sniegts pamatojums gada 
bezmaksas licences piešķiršanai.

6. Makšķerēšanas licenču saturs, nofor
mējums un realizācija.

6.1. Katra licence (l.,2.,3. pielikums) satur 
sekojošus rekvizītus:

6.1.1. licences nosaukums un veids;
6.1.2. kārtas numurs;
6.1.3. derīguma termiņš;
6.1.4. licences cena;
6.1.5. licencētās makšķerēšanas organizētāja 

rekvizītus;
6.1.6. licences saņēmēja vārds, uzvārds, 

dzīves vieta;
6.1.7. licences izsniedzēja un saņēmēja 

paraksti;
6.1.8. izsniegšanas datums.
6.2. Licence ar labojumiem uzskatāma par 

nederīgu.
6.3. Visas licences ir numurētas pēc 

veidiem un cenām un reģistrētas likumdošanā 
noteiktā kārtībā.

6.4. Makšķerēšanas licenču tirdzniecības 
vieta Zaubes pagastā: Mednieku biedrība 
„Tunči”, „Smaidas”, Zaube, Zaubes pagasts, 
Amatas novads, tālr.26537411, 7:00 23:00

6.5. Licencētās makšķerēšanas organizē
tājs uzskaita izsniegtās licences īpašā licenču 
uzskaites žurnālā.

7. Licenču realizācijā iegūto līdzekļu 
izlietojums

7.1. No makšķerēšanas licencēm iegūtās 
kopējās summas licencētās makšķerēšanas 
organizētājs reizi pusgadā  līdz 10.jūlijam par 
pirmo pusgadu un līdz lO.janvārim par otro 
pusgadu 10% pārskaita valsts budžetā Zivju 
fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai

7.2. Licencētās makšķerēšanas organizētāja 
rīcībā paliek 90% no licenču realizācijā iegūtās 
kopējās summas  vides un zivju aizsardzībai, 
zivju krājumu pavairošanai un licencētās 
makšķerēšanas nodrošināšanai.

8. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
8.1. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi 

no to veida obligāti jāreģistrē savus lomus, 
norādot datumu, zivju sugu, loma lielumu 
(zivju skaitu un svaru) tos ierakstot:

8.1.1. Visās vienas dienas licencēs  otrajā 
pusē norādītajā tabulā,

8.1.2. Gada bezmaksas licencē  lomu 
uzskaites tabulā atbilstoši licences otrajā pusē 
norādītajam paraugam.

8.2. Visu vienas dienas un gada bezmaksas 
licenču īpašnieku obligāts pienākums ir 
licences kopā ar lomu uzskaites tabulām 
iesniegt licenču iegādes vietā vai arī nosūtīt pa 
pastu uz licencētās makšķerēšanas organizētāja 
adresi, kura norādīta šī Nolikuma 1.3.punktā 
un uz makšķerēšanas licences, ievērojot šādus 
termiņus:

8.2.1. Vienas dienas licenci 7 dienu laikā no 
izmantošanas dienas.

8.2.2. Gada bezmaksas licenci līdz nākošā 
gada lO.janvārim.

8.2.3. Visu vienas dienas licenču un gada 
bezmaksas licenču īpašniekiem licenču 
nenodošanas un ziņu par lomiem nesniegšanas 
gadījumos, kā arī cita veida makšķerēšanas 
pārkāpumu gadījumos, tiks liegta iespēja 
iegādāties jebkura veida licences makšķerēšanai 
Augšezerā kārtējā un nākošajā gadā.

8.3. Katru ceturksni licencētās makš
ķerēšanas organizētājs nodrošina atgriezto 
licenču, kā arī pārskata par realizētajām 
licencēm un licencētās makšķerēšanas rezultā
tiem apkopošanu. Apkopotos lomu uzskaites 
datus līdz katra gada 1.februārim iesniedz 
Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskajā institūtā „BIOR”.

9. Licencētās makšķerēšanas organizētāja 

pienākumi un sniegtie pakalpojumi
9.1. Licencētās makšķerēšanas organizē

tājam ir šādi pienākumi:
9.1.1. sniegt informāciju laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un Amatas novada preses izdevumā 
par pašvaldības saistošiem noteikumiem par 
licencētās makšķerēšanas ieviešanu Augšezerā 
un nodrošināt atbilstošu norādes zīmju 
izvietošanu tā piekrastē;

9.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču 
pieejamību un realizāciju makšķerēšanai atļautā 
laikā saskaņā ar šī nolikuma 6.4. punktu;

9.1.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas 
licences atbilstoši normatīvajos aktos noteik
tajām prasībām;

9.1.4. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas 
licences īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas 
atrodas licenču tirdzniecības vietā;

9.1.5. nodrošināt no licenču realizācijas 
iegūto naudas līdzekļu sadali atbilstoši šī 
nolikuma 7.punktā noteiktām prasībām un 
iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas 
laukums 2, Rīga, LV  1981) pārskatu par 
realizēto makšķerēšanas licenču skaitu un 
licenču veidiem, iegūtajiem naudas līdzekļiem 
un to izlietojumu divas reizes gadā par katru 
iepriekšējo pusgadu  attiecīgi līdz 15.j ūl ij am 
un 15.j anvārim;

9.1.6. īstenot regulāru zivju resursu 
atjaunošanu un pavairošanu, kas notiek saskaņā 
ar 10.2.punktu;

9.1.7. norīkot atbildīgo personu par licencētās 
makšķerēšanas prasību ievērošanu, kura 
piedalās vides un zivju resursu aizsardzības 
un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu 
līdz 31.decembrim iesniedz Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas Valsts 
vides dienestā informāciju par veiktajiem 
pasākumiem ūdenstilpju apsaimniekošanā, 
zivju resursu papildināšanā un licencētās 
makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;

9.1.8. veikt makšķernieku lomu uzskaiti 
atbilstoši šī nolikuma 8.punktam;

9.1.10. iepazīstināt makšķerniekus ar šajā 
nolikumā noteiktajām prasībām;

9.1.11. veikt makšķerēšanas vietu labiekār
tošanu un sakopšanu;

9.1.12. veikt citus pienākumus saskaņā ar 
šo nolikumu.

9.2. Licencētās makšķerēšanas organizētājs 
sniedz makšķerniekiem sekojošus pakalpo
jumus;

9.2.1. izīrē makšķerēšanas laipas, apmešanās 
vietas;

9.2.2. izīrē atpūtas līdzekļus;
9.2.3. sniedz konsultācijas par makšķerēšanas 

vietām.
10. Licencētās makšķerēšanas organizētāja 

pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai, 
papildināšanai un aizsardzībai.

Licencētās makšķerēšanas organizētājs, 
ievērojot zinātniskās rekomendācijas un 
zivju uzskaišu rezultātus, izstrādā un īsteno 
pasākumu plānu Augšezerā zivju resursu 
atjaunošanai, papildināšanai un aizsardzībai un 
veic šādus pasākumus:

10.1. Malu zvejniecības ierobežošanu, 
normatīvo aktu ievērošanas kontroli un 
makšķerēšanas licenču esamības pārbaudes;

10.2. Zivju krājumu pavairošanu un dabiskā 
nārsta saglabāšanu, ielaižot katru gadu zivju 
mazuļus:

10.2.1. ne mazāk kā 300 līdakas;
10.2.2. ne mazāk kā 600 karūsas;
10.2.3. ne mazāk kā 500 līņus.
11. Licencētās makšķerēšanas un vides 

aizsardzības prasību kontrole.
11.1. Kontroli par licencētās makšķerēšanas 

un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu 
veic Vides ministrijas Valsts vides dienesta 
Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes valsts vides 
inspektori, Dabas aizsardzības pārvaldes 
inspektori, kā arī licencētās makšķerēšanas 
organizētājs.

11.2. Uzraudzības darbā savas kompetences 
ietvaros piedalās pašvaldības pilnvarotas 
personas, policija un Valsts vides dienesta 
pilnvarotas personas.

11.3. Licencētās makšķerēšanas organizē
tāja pienākumu ievērošanu un izpildi savos 
kompetences ietvaros uzrauga Valsts ieņēmumu 
dienests.

11.4. Šī nolikuma 11.1. un 11.2.punktos 
minētās amatpersonas un pilnvarotās perso
nas ir tiesīgas pārkāpuma gadījumā pārbaudīt 
makšķernieku lomu un izmantotos makšķerē
šanas rīkus Augšezerā tā tiešā tuvumā un veikt 
citas darbības saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.

Nolikums par licencēto makšķerēšanu Amatas novada Zaubes pagasta Augšezerā

Informācijas diena
Valsts Priekuļu 
lauksaimniecības tehnikumā

 
Valsts Priekuļu lauksaimniecības tehnikums piedāvā apgūt profesionālo 

vidējo izglītību pēc 9. klases beigšanas programmās:
• Autotransports ( ESF programmā arī pēc 12. klases)
• Lauksaimniecības tehnika (ESF programmā arī pēc 12. klases)
• Vides aizsardzība
• Datorsistēmas
• Sekretariāta un biroja darbs
• Komerczinības (ESF programmā arī pēc 12. klases)
• Tūrisma pakalpojumi (ESF programmā arī pēc 12. klases)

INFORMĀCIJAS DIENA 
2011. gada 6. maijā no plkst. 10.00  – 13.00  

Egļu gatvē 9, Priekuļos, Priekuļu novadā;  tālr. 64130679; 64130602; www.vplt.lv

Laipni aicināti!

Nītaures pagastā
Erna Prikule  (01.03.1934.22.04.2011.)
Velta Andrupe (15.04.1931.– 06.03.2011.)


